


本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年8月份

收支餘絀表

高雄農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

28,884,050.00 29,825,000.00 -940,950.00 3.15 101,158,092.00 93,325,000.00 7,833,092.00 8.39127,991,000.00業務收入

1,500,000.00 -1,500,000.00 100.00 9,000,000.00 -9,000,000.00 100.0013,060,000.00租金及權利金收入

100.0013,000,000.00 -9,000,000.009,000,000.00100.00-1,500,000.001,500,000.00其他建築物租金收入

60,000.00其他租金收入

28,884,050.00 28,325,000.00 559,050.00 1.97 101,158,092.00 84,325,000.00 16,833,092.00 19.96114,931,000.00其他業務收入

1.73114,931,000.00 1,456,432.0084,325,000.000.00 85,781,432.00028,325,000.0028,325,000.00其他補助收入

15,376,660.0015,376,660.00559,050.00559,050.00雜項業務收入

50,296,786.00 93,909,000.00 -43,612,214.00 46.44 404,142,237.00 660,952,000.00 -256,809,763.00 38.851,077,568,000.00業務成本與費用

31,970,323.00 64,980,000.00 -33,009,677.00 50.80 229,030,241.00 394,582,000.00 -165,551,759.00 41.96709,780,000.00行銷及業務費用

41.96709,780,000.00 -165,551,759.00394,582,000.0050.80 229,030,241.00-33,009,677.0064,980,000.0031,970,323.00業務費用

18,259,833.00 28,428,000.00 -10,168,167.00 35.77 174,683,965.00 259,917,000.00 -85,233,035.00 32.79359,052,000.00管理及總務費用

32.79359,052,000.00 -85,233,035.00259,917,000.0035.77 174,683,965.00-10,168,167.0028,428,000.0018,259,833.00管理費用及總務費用

66,630.00 501,000.00 -434,370.00 86.70 428,031.00 6,453,000.00 -6,024,969.00 93.378,736,000.00研究發展及訓練費用

100.004,378,000.00 -3,047,000.003,047,000.00100.00-218,000.00218,000.00研究發展費用

87.434,358,000.00 -2,977,969.003,406,000.0076.46 428,031.00-216,370.00283,000.0066,630.00訓練費用

-21,412,736.00 -64,084,000.00 42,671,264.00 -- -302,984,145.00 -567,627,000.00 264,642,855.00 ---949,577,000.00業務賸餘(短絀)

190,489,958.00 12,000,000.00 178,489,958.00 1,487.42 576,000,803.00 291,243,000.00 284,757,803.00 97.77479,620,000.00業務外收入

1



本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年8月份

收支餘絀表

高雄農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

4,052,556.00 4,052,556.00 20,498,577.00 9,623,000.00 10,875,577.00 113.0239,000,000.00財務收入

113.4538,977,000.00 10,890,938.009,600,000.0020,490,938.004,044,917.004,044,917.00利息收入

66.7923,000.00 -15,361.0023,000.007,639.007,639.007,639.00投資賸餘

186,437,402.00 12,000,000.00 174,437,402.00 1,453.65 555,502,226.00 281,620,000.00 273,882,226.00 97.25440,620,000.00其他業務外收入

236.35100,000,000.00 236,347,255.00100,000,000.00336,347,255.00166,841,958.00166,841,958.00財產交易賸餘

11.23340,000,000.00 20,326,253.00181,000,000.0060.91 201,326,253.007,308,841.0012,000,000.0019,308,841.00租賃收入

2,967.1420,000.00 593,428.0020,000.00613,428.00120,926.00120,926.00違規罰款收入

2,769.22600,000.00 16,615,290.00600,000.0017,215,290.00165,677.00165,677.00雜項收入

463,708.00 1,606,000.00 -1,142,292.00 71.13 3,281,194.00 14,900,000.00 -11,618,806.00 77.9826,174,000.00業務外費用

463,708.00 1,606,000.00 -1,142,292.00 71.13 3,281,194.00 14,900,000.00 -11,618,806.00 77.9826,174,000.00其他業務外費用

566,776.00566,776.00財產交易短絀

81.7826,174,000.00 -12,185,582.0014,900,000.0071.13 2,714,418.00-1,142,292.001,606,000.00463,708.00雜項費用

190,026,250.00 10,394,000.00 179,632,250.00 1,728.23 572,719,609.00 276,343,000.00 296,376,609.00 107.25453,446,000.00業務外賸餘(短絀)

168,613,514.00 -53,690,000.00 222,303,514.00 -- 269,735,464.00 -291,284,000.00 561,019,464.00 ---496,131,000.00本期賸餘(短絀)
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年8月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

高雄農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-24,902,082.00 -24,902,082.00 5,521,686,197.00 5,521,686,197.00本期其他綜合餘絀

-24,902,082.00 -24,902,082.00 5,521,686,197.00 5,521,686,197.00未實現重估增值
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高雄農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明
中華民國111年8月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」-24,902,082.00元及截至本月份「本期其他綜合損益」5,521,686,197.00元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
1.其他建築物租金收入：實際數0元，預算數9,000,000元。主要係農田水利設施使用費收入，配合科目定義調整改列雜項業務收入所致。
2.雜項業務收入：實際數15,376,660元，預算數0元。主要係農田水利設施使用費與餘水使用費，原分別編列於其他建築物租金收入與其他租金收入，配合科目定義調整改列雜項業務
收入所致。
業務成本與費用：
1.業務費用：實際數229,030,241元，預算數394,582,000元。主要係農業灌溉用水管理、水路修補浚渫等工作較預期減少及部分廠商未辦理估驗計價請款，另因土地改良物折舊實際提
列數較預算數少，致費用較預期減少。
2.管理費用及總務費用：實際數174,683,965元，預算數259,917,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數較少，致費用較預算數為低。
3.研究發展費用：實際數0元，預算數3,047,000元。主要係委託調查研究作業刻正辦理中，致支出較預算數為低。
4.訓練費用：實際數428,031元，較預算數3,406,000元。主要係本年度員工戶外環境教育學習活動採購案刻正辦理中、另受疫情影響辦理訓練講習次數減少或採視訊方式辦理，致支出
較預算數為低。
業務賸餘(短絀)：實際數-302,984,145元，預算數-567,627,000元。主要係業務成本與費用實際支出較預算數為低所致。
業務外收入：
1.利息收入：實際數20,490,938元，預算數9,600,000元。主要係定期存款到期日較預期早及牌告利率二次調升，致實際收入較預算數增加。
2.投資賸餘：實際數7,639元，預算數23,000元。主要係持有之台灣水泥有價證券，110年度現金股利配發金額較預期少，致實際收入較預算數為低。
3.財產交易賸餘：實際數336,347,255元，預算數100,000,000元。主要係處分非事業用地實際出售價格較預期高及配合高雄市工務局及水利局辦理有償撥用土地已完成過戶列帳，致收
入較預算數增加。
4.租賃收入：實際數201,326,253元，預算數181,000,000元。主要係下半年度租金減收措施於8月起辦，目前刻正辦理案件受理，減收作業採抵繳方式，致實際收入較預算數增加。
5.違規罰款收入：實際數613,428元，預算數20,000元。係改善及維護工程因廠商逾期或品質缺失、公開標租案得標人未依約承租沒入保證金及租戶違約等違約案件較預期多，違約金
覈實繳入，致收入較預算數增加。
6.雜項收入：實際數17,215,290元，預算數600,000元。主要係農田水利聯合建設基金解散分配結餘款超過原繳存部分，致收入數較預算數增加。
業務外費用：
1.財產交易短絀：實際數566,776元，預算數0元。主要係經管未達使用年限建物舊左營工作站因配合高雄市政府觀光局工程，業經審計機關核予報廢案，於3月份拆除建物並辦理除帳
作業，致執行數較預算數增加。
2.雜項費用：實際數2,714,418元，預算數14,900,000元。主要係災害緊急搶修較預期少，另因疫情影響活動規模減小，致費用較預算數減少。
業務外賸餘(短絀)：實際數572,719,609元，預算數276,343,000元。主要係業務外收入實際收入較預算數為高所致。
本期賸餘(短絀)：實際數269,735,464元，預算數-291,284,000元。主要係因業務成本及費用較預算低及業務外收入較預算數高所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年8月31日

平    衡    表

高雄農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

36,496,810,677.00 765,401,413.00 2.10100.00資產 負債

5,344,661,808.00 35,528,987.00 0.1014.64流動資產 流動負債

5,321,846,657.00 35,528,987.00 0.1014.58現金 應付款項

0.1035,523,818.005,321,846,657.00 14.58銀行存款 應付代收款

381,609.00 -5,169.00-流動金融資產 應付費用

151,760,777.00 0.4283,530.00 -透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產－流動

長期負債

151,760,777.00 0.42298,079.00 -透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產評價調整－流動

長期債務

1,873.00 0.42151,760,777.00-應收款項 應計退休金負債

578,111,649.00 1.581,873.00 -其他應收款 其他負債

20,592,827.00 448,244,481.00 1.230.06預付款項 負債準備

1.23448,244,481.0020,592,827.00 0.06預付費用 其他負債準備

1,838,842.00 129,867,168.00 0.360.01短期貸墊款 什項負債

0.2694,161,371.001,838,842.00 0.01短期墊款 存入保證金

151,760,777.00 -340.000.42投資、長期應收款、貸墊款及準
備金

應付保管款

151,760,777.00 0.1035,705,457.000.42準備金 暫收及待結轉帳項

35,731,409,264.00 97.90151,760,777.00 0.42退休及離職準備金 淨值

5



科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年8月31日

平    衡    表

高雄農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

30,991,897,955.00 853,523,928.00 2.3484.92不動產、廠房及設備 基金

25,891,269,012.00 853,523,928.00 2.3470.94土地 基金

2.34853,523,928.0025,891,269,012.00 70.94土地 基金

4,257,464,400.00 8,468,256,957.00 23.2011.67土地改良物 公積

53,773,295.00 0.1510,839,252,924.00 29.70土地改良物 資本公積

0.1553,773,295.00-6,581,788,524.00 -18.03累計折舊－土地改良物 其他資本公積

634,963,691.00 8,414,483,662.00 23.061.74房屋及建築 特別公積

23.068,414,483,662.001,119,767,570.00 3.07房屋及建築 特別公積

444,903,974.00 1.22-484,803,879.00 -1.33累計折舊－房屋及建築 累積餘絀

62,646,668.00 444,903,974.00 1.220.17機械及設備 累積賸餘

0.48175,168,510.00146,765,873.00 0.40機械及設備 累積賸餘

0.74269,735,464.00-84,119,205.00 -0.23累計折舊－機械及設備 本期賸餘

2,548,757.00 25,964,724,405.00 71.140.01交通及運輸設備 淨值其他項目

25,964,724,405.00 71.1410,249,478.00 0.03交通及運輸設備 累積其他綜合餘絀

71.1425,964,724,405.00-7,700,721.00 -0.02累計折舊－交通及運輸設備 未實現重估增值

3,626,268.00 0.01什項設備

11,116,983.00 0.03什項設備

-7,490,715.00 -0.02累計折舊－什項設備

6



合　計 36,496,810,677.00 36,496,810,677.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年8月31日

平    衡    表

高雄農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

139,379,159.00 0.38購建中固定資產

139,379,159.00 0.38未完工程

8,138,073.00 0.02無形資產

8,138,073.00 0.02無形資產

4,842,591.00 0.01電腦軟體

3,295,482.00 0.01其他無形資產

352,064.00 -其他資產

352,064.00 -什項資產

341,260.00 -存出保證金

10,804.00 -催收款項
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國111年8月份

高雄農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

32,176,993.00 293,226,000.00 325,402,993.00 184,794,993.00 132,755,596.00 71.84132,755,596.00 -52,039,397.00 28.16一般建築及設備計畫

32,176,993.00 293,226,000.00 325,402,993.00 184,794,993.00 132,755,596.00 71.84132,755,596.00 -52,039,397.00 28.16一次性項目

20,000,000.00 20,000,000.00土地

23,414,845.00 270,000,000.00 -14,226,000.00 279,188,845.00 158,768,845.00 109,161,615.00 68.76109,161,615.00 -49,607,230.00 31.24 主要係(1)因臨時
施工道路取得不
易及工程用地涉
及私有土地辦理
地役權設定時程
冗長等設計前置
作業延誤，致影
響發包進度。(2)
近期因原物料價
格波動大，廠商
投標意願低，幾
乎無法於第一次
公告順利決標，
以致履約時程往
後遞延。(3)部分
施工中工程廠商
未依契約規定按
期提出估驗等原
因，致執行率落
後。

1.積極與臨地協
調取得同意、持
續追蹤案件申請
進度，以爭取可
設計施作時間。
2.按季檢討調整
主要工項單價，
以符合市場行情
機制。
3.函請台灣區綜
合營造業同業公
會於網頁公開刊
登本處招標資
訊，期許工程能
順利決標。
4.於工程督導時
加強宣導廠商依
約提出估驗申
請，對於不積極
配合之廠商加強
督導頻率，以提
升執行率。

土地改良物

2,026,000.00 2,026,000.00 2,026,000.00 2,023,490.00 99.882,023,490.00 -2,510.00 0.12房屋及建築

8,762,148.00 2,116,000.00 11,900,000.00 22,778,148.00 22,778,148.00 20,565,491.00 90.2920,565,491.00 -2,212,657.00 9.71機械及設備

500,000.00 500,000.00 312,000.00 290,595.00 93.14290,595.00 -21,405.00 6.86交通及運輸設備

610,000.00 300,000.00 910,000.00 910,000.00 714,405.00 78.51714,405.00 -195,595.00 21.49 主要係楠梓等2
站冷氣設備汰舊
換新，已完成驗
收程序，刻正辦
理請款作業，未
及於本月付款，
故執行率低於預

積極辦理付款作
業，持續追蹤加
速行政作業，以
提升執行率。

什項設備
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國111年8月份

高雄農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

期。

32,176,993.00 293,226,000.00 325,402,993.00 184,794,993.00 132,755,596.00 71.84132,755,596.00 -52,039,397.00 28.16總計

20,000,000.00 20,000,000.00土地

23,414,845.00 270,000,000.00 -14,226,000.00 279,188,845.00 158,768,845.00 109,161,615.00 68.76109,161,615.00 -49,607,230.00 31.24土地改良物

2,026,000.00 2,026,000.00 2,026,000.00 2,023,490.00 99.882,023,490.00 -2,510.00 0.12房屋及建築

8,762,148.00 2,116,000.00 11,900,000.00 22,778,148.00 22,778,148.00 20,565,491.00 90.2920,565,491.00 -2,212,657.00 9.71機械及設備

500,000.00 500,000.00 312,000.00 290,595.00 93.14290,595.00 -21,405.00 6.86交通及運輸設備

610,000.00 300,000.00 910,000.00 910,000.00 714,405.00 78.51714,405.00 -195,595.00 21.49什項設備

32,176,993.00 293,226,000.00 325,402,993.00 184,794,993.00 132,755,596.00 71.84132,755,596.00 -52,039,397.00 28.16總計
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 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)

小    計

一般建築及設備計畫 32,177 293,226 - 325,403 177,155 4,040 3,600 3,600 8,820 48,000 80,188 148,248 45.56      325,403
  土地 - 20,000 20,000 - 20,000 20,000 100.00   20,000
  土地改良物 23,415 270,000 -14,226 279,189 160,449 3,250 -4,930 3,600 8,820 48,000 60,000 118,740 42.53      279,189
  房屋及建築 - - 2,026 2,026 2,026 - -         2,026
  機械及設備 8,762 2,116 11,900 22,778 14,080 298 8,400 8,698 38.19      22,778
  交通及運輸設備 - 500 500 252 60 188 248 49.60      500
  什項設備 - 610 300 910 348 432 130 562 61.76      910

-
    合        計 32,177 293,226 325,403 177,155 4,040 3,600 3,600 8,820 48,000 80,188 148,248 45.56      325,403

以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本 年 度 奉

准 先 行 辦

理 數
調整數 合    計 7月 8月 10月 11 月 12月

金  額
占可用

預算數%

高雄農田水利事業作業基金
111年度預算第2期固定資產建設改良擴充可用預算分配表-第2次調整

中華民國111年7月1日至111年12月31日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

已分配數(1)

合計
(3)=

(1)+(2)9 月
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金額 %

本月數 4,774,159.00 5,300,000.00 -525,841.00 -9.92

累計數 37,248,827.00 46,975,000.00 -9,726,173.00 -20.70

本月數 0.38 0.50 76.00 154,637.00 1,250,000.00 -1,095,363.00 -87.63

累計數 2.51 3.10 80.97 3,737,940.00 7,750,000.00 -4,012,060.00 -51.77

本月數 39,145.00 15,000.00 260.97 4,110,766.00 3,600,000.00 510,766.00 14.19

累計數 281,771.00 152,500.00 184.77 29,868,587.00 36,600,000.00 -6,731,413.00 -18.39

本月數 46.00 36.00 127.78 508,756.00 450,000.00 58,756.00 13.06

累計數 213.00 210.00 101.43 3,642,300.00 2,625,000.00 1,017,300.00 38.75

本月數 28.02 68.90 40.67 16,811,971.00 41,340,000.00 -24,528,029.00 -59.33

累計數 248.71 314.91 78.98 149,229,068.00 188,946,000.00 -39,716,932.00 -21.02

本月數 18,508,607.00 3,600,000.00 14,908,607.00 414.13

累計數 125,511,790.00 149,580,000.00 -24,068,210.00 -16.09

本月數 1.06 0.60 176.67 11,365,661.00 3,600,000.00 7,765,661.00 215.71

累計數 8.23 24.93 33.01 106,649,330.00 149,580,000.00 -42,930,670.00 -28.70

本月數 3.00 0.00 7,142,946.00 0.00 7,142,946.00 0.00

累計數 9.00 0.00 0.00 18,862,460.00 0.00 18,862,460.00 0.00

高雄農田水利事業作業基金

主要營運項目執行明細表
中華民國111年8月份

單位:新台幣元

主要營運項目 執行數

實際數 預算數
比較增減

一、農田水利設施維護管理

名稱 單位
本月數及累計數

數量

實際數 預算數 占預算數%

         輸水渠道改善及修補 公里

         輸水渠道除草、浚渫 平方公尺

         構造物維護 座

         構造物更新改善 座

二、農業灌溉用水管理 百萬噸

三、農田水利設施更新改善

         灌溉排水渠道更新改善 公里
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